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Nacionalizmus!
Nacionalizmus annyit jelent, 

mint magyar nemzetünk minél 
átfogóbb ismerete és tevékeny 
szeretete.

Jelenti tehát elsősorban nem­
zetünk történetének, múltjának 
és jelenének, a magyar fajnak, 
a magyar földnek, magyar kul­
túrának minél általánosabb, mé­
lyebb, statisztikailag pontosabb 
ismeretét. Nemrégiben egyik 
gellérthegyi kirándulásunk alkal­
mával átmentünk az Erzsébet- 
hidon. A velünk lévő két német 
vándor közül egyik érdeklődik 
nálam az összekötő vasúti Ilid­
ről. Villanyos vonat, gyalogút 
van-e rajta, milyen széles, hosszú 
stb. S közben elmondja összes 
hídjaink pontos méreteit, szép­
ségeit, hibáit, a Duna pesti szé­
lességét, mélységét, szigeteink 
nagyságát s mindjárt hasonlítja 
a Rajna hidjaihoz stb. Majd le­
ültünk a csodálkozástól! Ki 
tudja ezt közülünk? Vagy há­
nyán ismerik közülünk Balato­
nunk területét, hosszúságát, szé­
lességét, életét, történetét, kör­
nyező romatikus hegyeit? Há­
nyán azok közül, akik már nya­
raltak mellette, hajókáztak rajta? 
S hányán ismerik helyét európai 
viszonylatban? Bezzeg áradoz­
nak akkor, ha a Wolfgang-See- 
ről, meg a Züricher vagy Chiem- 
Seeről, meg kisebb külföldi po­
csolyákról regélhetnek! Hja, a 
külföld! Ezen van a hangsúly! 
Én, az arisztokrataszerti, kül­
földi útjaimban stb. stb.

A mi nacionalizmusunk jelenti 
továbbá a magyar nemzet tevé­
keny szeretetét, a mi* önzetlen s 
ha kell, önfeláldozó szolgálatun­
kat.

Mi, 1933 ifjúsága, undorral, 
megvetéssel rugjuk félre a régi 
évtizedek hazugságait, szemfény­
vesztéseit, nagyképűsködéseit, ha­
zafias sallangjait, féltéglával 
való mellveregetéseit s a mögöt­
tük meglapuló ostoba egyéni 
hiúságokat, vagy még gyakoribb 
egyéni érdekeket s szőrőskezü 
üzleteket. Mi itt is az igazságot, 
az igazságot kutatjuk és szolgál­
juk. A szavak komolysága felel­
jen me g az eszme fenségének s 
az egyéni élet és cselekedetek le­
gyenek ragyogó eredményei az 
eszme és a szavak együttesének. 
Nevelődjék és sokasodjék a nem­
zetszolgálat igazságának önzet­
len, önfeláldozó úri ifjúsága, 
amely kisöpri a magyar közélet­
ből az egyéni és családi érdek- 
hazafiságot, az üzlethazafiságot, 
rablóhazafiságot.

A mi nacionalizmusunk köve­
teli, hogy a hazafisághirdetés s 
a belőle származó kényelmes eg­
zisztencia nem lehet egyesek, 
zárt társadalmi osztályok elő­
joga. A nemzet dicsőségének, ha­
talmának, vagyonának élvezője, 
képviselője, ne családok, zárt 
osztályok legyenek, de a nemzet 
óriási többségét alkotó magyar 
nép! IIol ez a magyar nép? A 
történelemben, irodalomban, po­
litikában, közéletben? A nép lei­
kéből kelljen ki a nacionalizmus 
egyetlen igaz virága. A nép 
szent, önzetlen, hazafiui lelkese­
dése legyen a nemzetszolgálat 
leghatalmasabb hajtóereje. Nyit­
tassanak meg mindenfajta nem­
zeti közélet korlátái a beáramló 
magyar nép előtt. Segítsék 
ehhez, neveljék erre a néptöme­
geket.

A mi nacionalizmusunk azon­
ban nemcsak a nemzet közéleti 
életébe való minél szorosabb, de­
mokratikusabb, szociálisabb beik- 
tadódás jogát hirdeti, de a köte­
lességét is. A ma modern ifjú­
sága érzi, hogy a nemzet közéle­
tében való részvétel ránézve a 
legkötelezőbb nemzetszolgálat. S 
erre az önzetlen közéleti sze­
repre a magyar fajból beléterem- 
tődött s adománykép kapott min­
den tehetségével és erejével ké­
szül.

A magyar nemzet tevékeny 
szeretető jelenti nékünk nem a 
magyar fü és fa és ásvány és 
ház és tehén és ló és disznó és 
pengő szeretetét és szolgálatát, 
de legelsősorban a legdrágább s 
egyetlen igazi magyar értéket: a 
magyar ember önzetlen, kitartó, 
ha kell, áldozatot hozni tudó 
szolgálatban álló szeretetét. És 
legelsősorban a legszegényebb, 
legelhagyatottabb magyar érték, 
a magyar szegények milliónyi 
tömegének, a szegény magyar 
népnek szerető szolgálatát. „Aki 
azt mondja, szeretem az Istent, 
de gyűlöli a felebarátját, hazug 
az“ — mondja a szentirás. Aki 
lávaként ontja ki magából a lia- 
zafiságtól lángoló beszédeket, de 
a régi szokásos mentalitással, 
érzelemmel, elbánásmóddal ke­
zeli gyakorlatban a magyar sze­
génységét, a magyar parasztot, 
iparost, szegény tömegeket s 
azok érdekeit, hazug az! Minden 
pártpolitikai küzdelemnek, po­
zícióharcoknak, egyéni őrületek­
nek meg kellene torpanni a mil­
liónyi tömegek égbekiáltóan ko­
misz gfirsa előtt s minden hatal­
mat bírónak, jobb sorsban élő­
nek ezek segítségére rohanni. Ez 
az igazi nacionalizmus. Amely
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kiterjed a csonka határokon 
túlra is s a Kárpátok gerincein 
túlra is! S azt vallja, hogy a ma­
gyar haza s a magyar hazaszere­
tet kötelessége mindenütt ott 
van, ahol csak él széles e vilá­
gon egyetlen magyar ember, ki 
hazáját szereti s akit a hazája 
tevékenyen szeret.

.........nraMMMTX^WI———'

Alkotóképes ifjúság!
A szenvedések, nélkülözések 

megkeményitik az embert, meg­
acélozzák, kifejtik erőit. Meged- 
zik, megtisztítják, mint a vasat és 
aranyat a tűz és kalapács! — Ezt 
szoktuk mindig elméletben, szó­
noklatokban vigasztalásul, erköl­
csi elvül mondogatni.

Hej, de nagy szükség volna 
arra, hogy a mai ifjúságunknál 
ez történjék. Mert nekik kijut a 
reménytelenség, nélkülözés, mun- 
kátlanság, kenyértelenség. És ■— 
sajnos — a fentebbiekkel szemben 
mindez nagyon sokszor nem acé­
lozza meg erőiket, de elhervaszt- 
ja. A nem sok jóval tápláló jelen 
és bizonytalan jövő a fiatal em­
bernek elveszi a kedvét, ambíció­
ját, ni egtöri munkaenergiáját, 
szét i > i álla szt ja mu nkaképességét, 
elveszti ismeretét, tésztává teszi 
akaraterejét, szellemileg, szakmai­
ja. A nem sok jóval tápláló jelen

Pedig ma van a . legnagyobb 
szükség az edzett gondolkodású, 
acélos akaratereje ifjúságra. Hi­
szen ma nemcsak saját maguk 
szám líra kell az egészebb, jobb éle­
tet kiverekedni, de családjuk, 
nemzetük sorsa is az ő kezükben 
van. A legszomorubb helyzetben 
felnövekedett és sivár munkaterü­
leten vergődő ifjúságra ma a leg- 
sulyosobb erkölcsi és anyagi fele­
lőséggel járó s társadalmat, nem­
zetek sorsát eldöntő feladat s kö­
telesség zudul.

Ilyen nehéz időben és súlyos 
feladatok vállalására született 
ifjúság számára példaképül ajánl­
kozik Péter-Pál napján a két apos­
tol-fejedelem: szent Péter és szent 
Pál alakja, kik isteni erőtől támo­
gatva a legszomorubb időben uj, 
immár kétezeréves társadalmi ren­
det alapoztak meg. Mindkettő pél­
daképe az aktív, pozitív, folyton 
tevékenykedő, egész életrááldozat- 
tal, égő hevülettel folyton alkotó 
embertípusnak. Akaratuk ereje, 
lelkűk tüze, az alkotás láza, mint 
gyeptiiz futott végig falvakon, vá­
rosokon, országokon, világrésze­
ken, felégetve minden akadályt a 
az ösztönös, elvadult, rabszolga­
emberből uj világrendet teremtve.

A mi nacionalizmusunk jelenti 
a magyar munkát, a magyar te­
hetséget s a magyar munkás és 
magyar tehetségek mtmkaered- 
ményét a haza tevékeny szolgá­
latára.

Jelenti ebben az önzetlen haza­
szeretetben kicsúcsosodó s össz­
pontosuló nemzeti egységet.

Szent Péter, az iskolákat nem 
járt egyszerű halászember, csupa 
belső tűz. hév, örökké tevékeny­
kedő, minden akcióban vezető 
részt kérő. Benső világszemlélete 
még nem alakult ki, szellemi erejé­
nek ébredése járatlan utakon tör 
elő s még öntudatlan, korlátok, 
gyeplő nélküli, benső életében 
még sok az egyszerűség naivitása, 
de százszor annyi a szeretetnek 
szüntelen forrongó, tervező, tevé­
kenykedő tüze s ereje. S e szere­
tetnek a felkeltője, értelme, tar­
talma, célja: isteni mestere, a 
Megváltó Krisztus. ösztönösen, 
sokszor öntudatlanul él-hal érte. 
E Krisztust szerető, alkotó erőt 
azután az isteni kegyelem tiszto­
gatja, utat készít előtte, felemeli, 
megszenteli, sugalmazza. „Boldog 
vagy Péter, mert nem a test és 
vér jelenti ki ezt neked, hanem 
Atyám, ki a mennyekben van!“

Szent Pál: Krisztus-üldözőből 
lett Krisztus apostola. Sok világ­
tól való elvonulás, elmélkedés, 
imádság után és nyomán biztos, 
kiforrt a világszemlélete, nyugodt 
a belső élete, E tengermély, fel 
nem zaklatott lelki életből, erők­
ből az emberiség történetében pá­
ratlan külső aktivitás, tevékeny, 
alkotó, óriási szellemi munka s 
ugyanannyi fizikai, testi erőkifej­
tés, erőrááldozás tör elő. E hihe­
tetlen külső tevékenység tüze, irá­
nya, tartalma, eszköze, célja: 
Krisztus. És Szent Pál Krisztus 
kegyelmétől kisérve, az egész ak­
kor ismert világ felkorbácsolója 
lesz Krisztus evangéliuma, világ­
rendje számára. Világóriása a 
szellemi alkotóképességnek s vele 
párhuzamosan a fizikai, testi erők 
kitermelésének, küzdőtérre dobá­
sának.

Bennünk, fiatalokban is van 
több-kevesebb belső- és külreható 
mozgalom, tevékenység. Ha jól 
megvizsgáljuk élettevékenykedé- 
siinket, azt látjuk, hogy ezek ru­
gója, célja, tárgya először gyak­
ran változó s másodszor sokszor 
igen gyarló és mosolyra késztető. 
Mert mik szokták érdeklődésün­
ket felkelteni, ifjú erőinket meg­

csiklandozni, érzelmeinket felduz­
zasztani; mikért szoktunk néha el­
keseredni, áldozni? Egy kis labda­
rugó sport legtöbbször csak elmé­
letben a hétfői újságokból, nóta, 
kártya, barátság, szerelem, igen 
ritkán a szakma ügye, hazafiul, 
vallási, hivatásbeli közélet ügyei 
majdnem soha. Ezek szoktak leg­
többször a mi kis animáló, tevé­
kenységre inditó hatalmasságaink 
lenni. S rendesen ezekhez mért 
maga a tevékenység is, annak ere­
je, eredménye, értéke. Nem igen 
sokra megyünk velük az életben!

Hát Szent Péter és Szent Pál pél­
dája nyomán belső és külső akti­
vitásunk, tevékenykedésünk rugói 
közé, erejéül, tartalmául, céljául, 
felemelkedésünkre iktassuk be mi 
is Krisztust. Akkor minden meg­
mozdulásunkkal egy örök életet 
fogunk át, töltünk be. Az Ö érte 
felkeltett s áldozott perc, érzelem, 
imádság, önmegtagadás, munka 
csak ér annyit, mint amit a sport­
ért, nóta és kártyáért áldozunk! S 
ha Szent Péternek az Atya kinyil­
vánított. dolgokat s ha Szent Pált 
már a földön a hetedik mennyor­
szágba ragadta, Krisztus minket 
is el fog árasztani kegyelmeivel, 
sugallataival, a Szentlélek hét 
ajándékával, erejével s képesít 
arra, hogy eldobottságunk, szen­
vedésünk, kény értei enségünk, re­
ménytelenségünk csak kifejtsék al­
kotó, teremtői erőinket, megacéloz­
zák akaratunkat, megtörhetetlenné 
tegyék kitartásunkat, megfiirösz- 
szenek elért eredményeink fel- 
iiditő s boldogító vizében s kiala­
kítsák belőlünk a tökéletes Isten­
képmást: a szüntelen tevékeny­
kedő, alkotó, teremtő s Krisztus 
megváltási kegyelmeit közvetítő s 
embertársakat Benne s Vele meg­
váltó apostolt.

A Kolping Karitasz Kassza igaz­
gatósága őszinte fájdalommal je­
lenti, hogy a szolnoki csoportjának 
tagja:

ÁBEL MIKLÓS
ny. MÁV. főkalauz,

hosszú szenvedés és a halotti szent­
ségek ájtatos felvétele után 1933 
junius hó 17-én életének 50. évében 
az Urban elhunyt. A Kolping Ka­
ritasz Kassza elhunyt tagjáért az 
engesztelő szentmiseáldozatot a Köz­
pont kápolnájában f. é. junius 20-án, 
Szolnokon pedig a főt. Ferences 
Atyák templomában halála 30 napos 
fordulóján f. évi julius hó 17-én 
mutatta be. Elhunytunkat az összes 
tagok buzgó imádságába ajánljuk.

Az örök világosság fónyeskedjék 
nekil
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Szegény napszámos az édesapám...
— Azt mondtam, hogy az 

apám gazdag földbirtokos! Nem 
mondtam meg, hogy szegény 
napszámos az édesapám! — val­
lotta egy fiatalember a büntető­
bíróság előtt, ahová azért került, 
mert egyetemi professzorától, ki 
magamellett titkárként alkal­
mazta, aranygyűrűt, órát, ciga­
rettatárcát, aranyérmeket stb. 
lopott. És az értük kapott pénzt 
mire költötte? Egy bárban mu­
latta el táncosnőkkel, kik közül 
az egyiknek lakást is vett, mint 
aféle „gazdag földbirtokos" fiú. 
•— Két évi fegyház — szabja ki 
a biró!

... Magyar fiatalember társa­
dalmi indulása! A régi évtize­
dek stílusa! Pezsgő, táncosnő s 
szegény napszámos édesapja 
odahaza, ki véres verejtékkel 
termetté meg 20 éven át azt a 
pénzt, ami a fia „úrrá" levésé­
hez kellett! Mit éreznek most a 
szegény szülők, kik a szegénység 
alázatos imádságán, makulátlan 
becsületén, verejtékes munkáján 
nevelték fiukat.

A K. K. Kassza takarék-, kölcsön-, 
temetkezési egylet. Hivatása a biz­
tosítás gondolatát termékennyé, 
eredményét a tagra nézve áldá­
sossá tenni, másrészt a tagokat a 
biztosítások területén elkövetett 
sok-sok visszaéléstől megmenteni. 
Becsületesen s lelkiismeretesen fel­
állított és vezetett Kassza kimerít­
hetetlen erőforrás lehet a tagok ré­
szére. A K. K. Kassza tabellája 
egészen különleges, a tagok ál­
láskörülményeihez, teljesítőképes­
ségéhez és jövő feladataihoz, ter­
veihez van szabva; módszere telje­
sen világos, hátsó utak nélküli s 
minthogy kizárólag csak a tagok 
érdekeit szolgálja, pénzügyi telje­
sítményeiben is egyedülálló.

1. K. K. Kassza mint takarék
Fiatal kodban szoktat hozzá a ta­

karékosság gondolatához s része­
sít erkölcsi s anyagi eredményei­
ben. Következetesen keresztül vitt 
párfilléres takarékosság fantasz­
tikus összegekre növekszik. A K. 
Kassza a fiatal ember pénzbeli tel­

Ha valaki szegény ember fia, 
szorítsa össze fogát, tömje meg 
a lelkét faluja harangszavának, 
akaratát édesapja verejtékes 
munkájának emlékeivel s vág­
jon egy magyaros rendet tehet­
ségével, képességeivel, mindenre 
elszánt erejével élete indulása elé. 
Az urat bárokban keresésnek, az 
uratjátszásnak, szélhámoskodás­
nak, patópáloskodásnak lejárt a 
világa. Becsületben, munkában 
edzett keménykötésü ifjúság az 
uj világrend ideálja.

Az uj nemességnek nem 
kártya, bor, nő a patentje. De 
munkaképessége, munkakészsége 
s munkaeredménye. Ez az isteni 
rend, ez a haza, különösen ma­
nap legszentebb szolgálata, s ez 
maga naggyátétele. Ebben álljon 
úri voltom, ez legyen nemességi 
patentéin, ez legyen embertár­
saim értékelésének, kezelésének 
mértéke.

S igy lesz szegény édesapám 
munkában összetörött életével 
kitüntetésem, büszkeségem, leg­
drágább örökségem!

jesítőképességéhez van szabva ak­
kor, mikor legkisebb betétjét napi 
2 fillérre: illetve havi 75 fillérre 
csökkenti. Ez az összeg napi 1 ci­
garetta árának felel meg. Az önma­
gát takarékosságra szoktatott em­
ber erkölcsi erői ép a takarékosság 
által minden irányban hatalmasan 
megnövekszenek, egész más szem­
szögből nézi a világot, reális uta­
kat talál, sikerültebbé, egyensulyo 
zottabbá teszi egész éjeiét. Egy 
kis pénzösszeg a takarékban, for- 
radalmositja az egész ember gon 
dolkodását. megmásítja viselkedé­
sét, nagy önbizalommal, bátorság­
gal tölti el, külön hangsúlyt ad 
szavának, tetteinek, erősen szol­
gálja minden téren folytatott mun­
kái sikerét, emberi, társadalmi po­
zícióját.

Egy-két generáción keresztülvitt 
okos takarékosság az egyetlen biz­
tos alapja a családok erkölcsi, kul­
turális, anyagi felemelkedésének. 
S az ilyen családok tömege adja 
a nemzetek boldogulásának alap­
ját. Franciaország, Hollandia, Ja­
pán nemzeti gazdagságát polgá­
rainak következetes takarékossága 
biztosítja. A francia tisztviselő 
hónap elején mindjárt bankba'teszi 
folyószámlára fizetését. így nehe­
zebben fér hozzá hónap közben, 
sokszor még csak kényelemszere­
tetből is nem fárad a bankba s igy 
mindig egy pár frankot megtaka­
rított, ami kéznél lévén, bizonyára 
elpárolgott volna.

Az ember idősebb korában, há­
zasság, betegség, önállósítás, ház­
vétel, gyermekek férjhezadása, ope­
ráció stb. alkalmával sokszor sors­
döntő egy kis tőke a takarékban, 
amit egészen fiatal kortól kezdve 
könnyen lehet biztosítani.

A IÍ. Kassza legjobb módszere-e a 
takarékosság!

2. A K. Kassza mint kölcsön, segély 
önállósításnál, betegségnél stb. Mi­
lyen nehéz manap kölcsönpénzhez 
jutni! S mennyi mindenféle kell 
hozzá: ingatlan vagyon, kezesek, 
váltó stb. S mennyire le van az em­
ber a kölcsön miatt másoknak kö­
telezve. Mennyi megalázással, ve­
szekedéssel jár sokszor. A K. Kasz- 
szánál nem kell sem váltó, sem 
kezes, sem sok utánjárás. Egyszerű 
lev. lapon bejelentett óhaj elég. A 
kölcsönt, ha akarja, visszafizeti, 
ha akarja, nem! Nagyon csekély 
kamatot, ha akar fizet érte, ha nem, 
majd halála után elszámolják; 
nézzünk egy példát:

Péter 20 éves korában belépett a 
K. Kasszába. Fizeti havonta az 
alapdijat, 1.50 pengőt, ötvenéves 
korában feleségét hirtelen operál­
tatni kellene, vagy lányát férjhez 
adhatná egy kis készpénzhozo­
mánnyal, mivel a vőlegény kis üz­
letet kezdhetne, vagy a szomszé­
dos 5 hold földet részletre megve­
hetne egy párszáz pengő készpénz 
lefizetésével. De hát most hol kap 
hirtelen s könnyen pénzt? ír, egy 
lapot a K. Kasszának: utalják ki 
részére a neki kidukáló rendes se­
gélyt! S Péter gazda postafordul­
tával kap 700 pengőt! És még ma­
rad bent a K. Kasszába részére te­
metkezési segély címén, vagy ka­
mat nem fizetés esetén kamatvisz- 
szatéritésre 200 pengője. Péter 
gazda 50 éves koráig a K. Kasz- 
szába befizetett 540 pengőt. Ezt 
most mind visszakapja, sőt még 
megkapja ennek 160 pengő kama­
tát is. És még 200 pengő félre ma­
rad téve részére temetkezési segély 
vagy kamatmegtérités céljaira. A 
K. Kassza tehát a legkönnyebb és 
legbiztosabb alap arra, hogy, az 
ember idősebb korában sürgősen 
és könnyen pénzhez juthasson.
3. A K .Kassza mint temetkezési

egylet
A K. Kassza temetkezési alapja: 

200 pengő. Ez a legkisebb összeg, 
amit kapnak a jogosult hátrama­
radottak az első év után. Ez az 
összeg évről-évre ugrásszerűen 
emelkedik. Sőt már az első év előtt, 
az első hat hónap után is kidukál 
a legkisebb összeg fele, 100 pengő 
temetkezési segély.

Pl. Ha Péter havi 1.50 pengővel 
beiratkozott a Kasszába, s a hete­
dik hónapban meghal, a segélyre 
jogosultja azonnal 100 pengőt, ha 
a 13. hónapban hal meg, 214 pen­
gőt kap.

Hogy a többi években anyagilag 
milyen páratlan teljesítőképességű 
a K. Kassza, mutatják a követ­
kező más temetkezési kasszákkal 
történt összehasonlítások.
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A hirtelen divatjukéit ezerféle 
temetkezési kasszáknak elgondo­
lása a következő: a tag 20 évig 
fizet, 20 év után a fizetés megszű­
nik és csak halála után jutnak a 
pénz birtokába a hozzátartozók. 
Pl. 30 éves koromban havi 1.50 pen­
gővel beiratkozom az ipartestületi 
kasszába. 20 évig, tehát 50 éves ko­
romig befizetek összesen 360 pen­
gőt. Halálomig a pénzhez senkisein 
férhet hozzá. A pénz már a fizetés 
20 éve alatt is kamatozik a bank­
nak. (A befizetés 20-ik évének a vé­
gén 526.68 pengőre növekszik.) 50 
éves koromtól pedig, mondjuk, a 
normális 75 éves korban elkövetke­
zett halálomig, tehát még 25 évig 
kamatozik a banknak vagy bizto­
sítónak és igy felnövekszik 1243 
pengőre. Viszont 75 éves korban el­
következett halálom után a hátra­
maradottak nőin az 1243 pengőt kap­
ják meg, hanem csak 630 pengőt.

Ha egy másik Kaszába iratko­
zom be a sok közül, ahol havi 
2 'pengőt fizetnek, akkor 20 év alatt, 
a kasszában 480 pengő tőke, plus 
22.48 pengő kamatos kamat, tohát 
összesen 702.24 pengőm van. Ha ez 
75 éves korban bekövetkező halá­
lomig kamatozik, az összeg felnö­
vekszik 1657.28 pengőre és mit fog­
nak a hozzátartozók kapni? Csak 
1020 pengőt.

Ha e példákat most a K, Kassza 
rendszerével vizsgálom, tehát ha 
Péter 20 éves korában havi 1.50 
pengővel beiratkozik a Kasszába, 
ötvenéves korában elkövetkező ha­
lálakor 900 pengőt, 75 éves korban 
elkövetkező halálakor 2320 pengőt, 
85 éves korában 3316 pengő temet­
kezési segélyt kapnak a jogosult 
hozzátartozók.

Ha a második példát nézem, ott 
havi 2 pengős befizetéssel 75 éves 
halálakor Péter hozzátartozóinak 
1020 pengő jutna, a K. Kasszánál 
nem 2 pengő, hanem 1.50 pengő be­
fizetésénél is már 2320 pengő.

Mindezen anyagi előnyökhöz hoz­
zájárul még az, hogy a Kassza tel­
jes szabadságot biztosit tagjainak. 
Bármikor kiléphetnek, mikor is a 
temetkezési alap kivételével min­
den rendelkezésükre álló pénzt 
visszakapnak Pl. Péter 50 éves ko­
rában kilép: visszakapja befizetett 
pénzéi, tehát az 540 pengőt s ezen­
felül még ennek 160 pengő kamat­
ját,, tehát összesen 700 pengőt! Hol 
található meg ez máshol?

A befizetett pénz egy részével 
vagy egészével bármikor szabadon 
rendelkeznek: kivehetik, betehetik. 
A temetkezési segélyre jogosultat 
bármikor szabadon választhatják. 
A havi befizetési alapdljon: a havi 
1.50 pengőn felül szabadon választ­
hat ennek hí-szerese (75 fillér), vagy 
2, 3. 4, 5-szöröse között. Természe­
tesen ennek megfelelően alakul a 
segély táblázata.

Pl. Az e hónapban meghalt ked­
ves Kassza-testvérünk, Ábel Miklós 
szolnoki MÁV főkalauz, ötszörösen 
volt biztosítva. Mit kap az ilyen 
ötszörösen biztosított? Havonta'be­
fizette az 1.50 ötszörösét, tehát 7.50 

után fennmaradt pénzt Főpászto­
rom tetszése szerint fordítsák ne­
mes célra... N. N. segédlel kész."

Nyomatott: Általános Nyomda Rt., Budapest, VI., Nagymező n.~

pengőt 3 hónap alatt befizetett 
3X7.50 ■’ 22.50 pengőt. Három hó­
napi haláleset után kijáró segély: 
a befizetett összeg. Hat hónap alatt 
befizetett: 6X7.50 = 45 pengőt. Ha­
todik hónap után bekövetkező ha­
lálakor kijáró összeg: 500 pengő. 
Egy év alatt befizetett: 90 pengőt 
s az egy év után bekövetkező halá­
lakor 'kijár: 1070 pengő. Harminc 
év múlva elkövetkező halálakor ki­
járó segélyösszeg: 4450 pengő.

A K. Kasszába való belépéskor 
orvosi vizsgálat, bizonyítvány nem 
kell.

4. A K. Kasszába való belépés
Egy levelezőlapon bejelentem a 

Központba (VII. kér., Rottenbiller- 
utca 20—22) személyi adataimat.: 
név, hol s mikor születtem, lakás. 
Egy levelezőlapon vagy levélben 
többen, csoportosan is jelentkezhet­
nek. Fontos: hogy a név s általá­
ban a személyi adatok olvashatóan 
legyenek írva. így elkerüljük, hogy 
egymásután kelljen a hibás névvel 
irt tagsági igazolványokat k cse­
rélni.

Üzenet a szervezőknek: 1. Az első 
félévi szervezési költségmegtéritést 
a julius havi befizetésekből vonják 
le s elszámolás mellett csak az igy 
megcsonkított összeget ktidjék be.
2. Idején jelentsék, ha a nyugta­
könyv s a csekklapok kifogyóban 
vannak, hogy a Központ pótolhassa.
3. A halálesetet azonnal express-le- 
vélben jelentsék a központnál az 
elhunyt hozzátartozóinak, a segély 
igényjogosultjainak pontos adatai­
val, hogy a temetésnél a K. Kassza 
is közreműködjék. 4. Tagot gyűjtse­
nek. Tagul nem szabad a meglévő 
párral megelégedni. Hólabdasze­
rűen kell a taggyüjtést folytatni.
5. Annál is inkább, mert a K. 
Kasszával eredménnyel foglalkozók 
igen jelentős támogatásban része­
sülnek. A legközelebbi postával 
megküldünk részükre három nyug- 
dijmódozatot, melyek szerint egy 
pár évi, vagy hosszabb ideig tartó 
tagszerzés után állandó nyugdijat 
kaphatnak egész halálukig, sőt még 
nyugdijat kaphatnak a feleség, 
gyermekek, vagy végkielégítést, 
melynek összege 10—20.1)00 stb. pen­
gőre is terjedhet. Ne engedjék ezt 
a tisztességes és becsületes keresetet 
másoknak. Csak egyszer kell a Kasz- 
szát megalapozni, utána alig van 
valami munka vele,

A belépési nyilatkozatokból ....Be­
lépek a mellékelt nyilatkozat alá­
írásával a Kolping Karitász Kasz- 
szába azzal a kikötéssel, hogy halá­
lom után a főt. Főegyházmegyei 
Hatóság megbízottja, illetve az ak­
kori vezető esperes ur vehesse fel a 
halalom után kiutalásra váró össze­
get és a logegyszerübb temetésein

Balatoni nyaralóhely. A K. K. 
Kassza szervezőinek s tagjainak 
nyári üdülését is szolgálni óhajtja 
s ezért 800 négyszögöl nagy telket 
vásárolt a Balaton legközelebb fekvő 
magaslati üdülőhelyén: Balaton- 
akarattyán. Ha Isten segítségével 
ház is kerül a telekre, eredménye­
sen fogja szolgálni a nőtlen és csa­
ládos tagok, szervezők nyaralását, 
szervezők részére kiképző tanfolya­
mok tartását stb.

Szentmiséink élő és elhunyt tag­
jainkért. A K. K. Kassza központi 
kápolnájában minden hónap utolsó 
csütörtökén az élő tagokért, utolsó 
péntekjén a meghalt tagokért szent­
misét szolgáltatunk. Kérjük tag­
jainkat, hogy magukat és megholt­
jaikat foglalják a szentmisébe.

A jó halál kegyelméért. A boldog 
halál védőszentje s segítője szent 
József, ki az Ur Jézus és a Boldog- 
ságos Sziiz karjai között fejezte be 
életét. A K. Kassza központi ká­
polnájának szt. József-oltáránál mű­
vészi gyertyaállványt állíttatott 
fel, hol budapesti és vidéki tagjai 
a jó halál kegyelméért gyertyát 
égetnek illetve égettetnek.

Budapestre utazó tagjaink. A K. 
Kassza központi székhazában (VII., 
Rottenbiller-utea 20-22. Telefon: 30- 
0-92) a Budapestre utazó szervezők 
és tagok, főt. urak és civil urak 
kedvezményes szállást kapnak. A 
vendégszobák és a konyha a Szociá­
lis Testvérek vezetése alatt áll. Az 
állandó elfoglaltság miatt a leve­
lezőlapon történő előzetes bejelen­
tés szükséges. A ház kápolnájában 
lehet szentmisét szolgálni és hall­
gatni.

Tanácsadás. A K. Kassza szerve­
zőinek és tagjainak a Központ min­
denkor szivesen siet támogatásul 
mindenféle bankügyben, pénzügyek­
ben s biztosítási ügyekben felvilá­
gosítással, tanáccsal. A levelekhez 
válaszbélyeg mellékelendő.

Aranydollár? Nem aranydollár? 
A dollárnak aranyalapról való le­
térése nagy nemzetközi zavart csi­
nált az aranydollárban kötött üzle­
teknél. Mit csináljunk? A sokfelől 
hozzánk intézett kérdezősködésre 
válaszoljuk: várjunk ez év végéig! 
Akkor majd biztosabban irathatják 
át jobbra vagy balra dollárügyle­
teiket, aranydollárba kötött élet­
biztosításukat stb.
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